
  

> x 
, a . 20m nine 

REPUBLICA DEL ECUADOR oo RESOLUCION No. 95-2-1-1- 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | » 
MANUEL FÓLIMAPIAL IL 10 A 

SUBIMTENDENTE JURIDICO OE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

"CONSIDERANDO: 

-QUE.el 3 de julio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del Cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de 
la Compañia DICOEL DISEÑO Y CONSTRUCCION ELECTRICA CIA.LTDA.; 

QUE el señor Ing. Hugo Lucero Figueroa, en su calidad de Gerente de la 

compañia, con el patrocinio del abogado Donald Campaña Moncayo, ha presentado 

copias de dicha escrituca..la nisma qye reúne los requisitos de Ley; 
JOARLNZA GAO AOIAERO bo 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y 
AOM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR; 4 l aumento de capital de la Compañía 

DICOEL DISEÑO Y CONSTRUCCION ELECTRICA CIA.LTDA., por CINCO MILLONES TRESCIENTOS 

MIL SUCRES, dividido en CINCO MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES 
cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad cop los: términos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura se 
publique, por una vez, en uno" de” los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de TS ae anta Lar sde la publicación deberá 
entregarse a este E : ES e 

eS Pa E “3D 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER*que"eTibtario Cuarto del cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la A etriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

A E 

AT erro. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
ayaguil ÚS iba la referida escritura publica, junto con la presente 

pesoricioiarci una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
ión que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 

de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

Fazón de lá” iñsc jp! 
kontenidas er la ea 

 >anricila quo. - DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, 

anote al hargey"dp” la matriz de la escritura pública del 11 de diciembre de 1978, 
por la. cual se, constituyó la compañía en referencia. que ha procedido a aumentar 
su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNEQUESE.- DADA y Firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

A > 
AR. lo o 

SUB INTENDENTE TR. La 
INTE IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

b, 
LGPAÁRd 

Exp.No. 23957 

e



  
CERTIFICOY Que con fecha de. hoy, se tomó note de lo ordenedo 

en ls Resolución anterior e fojes 2.585 del Registro Mercen 

til de 1.979 y 22.379 del mig distro de 1.991, el mergen 
| pyaquil, veinte y siute 

pB y cinco.-El Registredor 

    

   

    

de Octubre de mi1 novecia 

Mercantil Suplente.” 

     


